esse animal mundum. Vnum autem esse & Zeno in libro de toto: & Chrysippus & Apollodorus in naturalibus & Possidonus in primo naturalis ratiōis tradunt: omne aut dicitur: ut ait Apollodorus. Mundusq; & sīm alterꝝ modum id quod ex mūdo & exteriore vacuo constat: Mundus igit̄ finitus est. Sed inane illud infinitum. Ceterꝝ sydera illa quidem quā fixa sunt cū cælo toto vna circunferri. Errantia aut suis motibꝫ agi. Porro Solem obliquum iter peragere per signifcꝫ orbem. Lunamq; similiter nūc plenam esse: nunc cornibꝫ fulgere. Esse autē Solem quidem purissimum ignem: ut ait Possidonus in decimo septimo de cælestibus. Ac terræ molem sua magnitudine vincere ut idem ait in decimo sexto naturalis rationis. Esse item orbicularē ad mundi rationem idem ipse auctor est. Ignem ergo esse quod oīa ignis peragat munera: maiorem autē terræ globo quod oīis ab illo illustretur. Necq; ipsa mō sed etiam cœlum. Id & quod Terra coni instar: vmboram faciat maiorem esse significat. Omnibus autē ex partibus cerni ppter magnitudinem. Lunam vero plus h̄e de terra quippe quā illi ppter est. Nutrirī autē hæc ignea & astra cætera. Solem qdem ex mari magno quod sit intellectualis vapor. Lunam vero ex potabilibus vndis: quod sit permixta acri: ac vicina terræ: ut Possidonus in sexto de ratione naturæ ait: ex terra cetera. Putat & sydera globosa esse & immobilem terram. Lunamq; ppter carere lumine. Sed id a sole mutuari. Deficere autē solem quidem cum ante illum ex ea parte qua terras respicit se apposuerit luna: ut in libto de toto scribit Zeno. Apparet enim qñi ex concursione mutua illum occulit: rursumq; restituit. Notaē id maxime per vas ereum patens in quo sit aqua: lumen vero cū in terræ inciderit vmboram: quo circa tunc solum hoc defectu laborare: cū plena fuerit: & quidem cum per diametrum soli mensibus singulis obiecta sit. Nam cū obliquo motu contra solem moueat. Latitudine differt: cum vel ad australem: vel ad septentrionalem vergit plagam: cum tñ illius latitudo ad solis & eam quā media interiacet latitudinem venerit. Deinde fuerit. emensa solem: tunc deficit. Mouetur autē eius latitudo per ea quā media sunt in Chelis & scorpio & aricte & thauro: ut ait Possidonus. Deum vero esse animal immortale: rationale: perfectum siue intellectuale beatum: a malo omni remotissimum: prudētia sua nundum & quā sunt in mundo disponens oīa non tñ inesse illi humanæ formæ liniamenta. Ceterꝝ esse quidem opificem immensi huius operis: sicuti & patrem oīum. Comuniter autē & ipsius partem: quā per oīa penetret: eamq; multis appellari noībus iuxta ppterates suas. Namq; Iouem dicī quod oī s̄ iuuet: eumq; græce Διο appellari: quod per ipsum sint oīa. Ennēm ἔνδη vocari: quod vitæ oīum sit auctor καθηκόντων autē quod in æthere distentum sit principale eius ipsum Ηραν vero quod in aere. Ηφαίσθη quod in humore. Ληλατραν quā qđ in terra. Similiter & appellations alias probabili quadam ratione interpretati sunt de diuina substantia. Zeno ait nundum totum atq; cælum. Chrysippus quoq; in primo de dijs: & Possidonus in primo de diis: & Antipater in septimo de mundo: aeriam ipsius substantiam tradunt. Boethus autem in libro de natura dei substantiam fixorum syderum dixit: naturam vero aliquando quidem exponūt quā continēt mundum. Aliquādo vero quā germinare humum facit: nasciq; super terram oīa. Est autē natura habitus ex se ipso motū accipiens iuxta seminalē rationalem: efficiētq; & continēt quāq; ex ipso sunt statutis diffinitusq; tēporalibus: eaq; faciens a qbus discreta per naturā est. Hanc autē & voluptati pferre cōmodum qđ ex hoīis constat opificio. Fato autē fieri oīa Chrysippus in libris de fato: & Possidoni⁹ i secūdo de fato & zeno: Boethus quoq; in primo de fato tradunt. Est autē fatū cōnexa reges series siue ratio per quā mundus administrat. Diuinationē item oīem autē